CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 42 / 2022

Congratula o Atleta da GAADIN — Basquete Sobre Rodas,

"Jonas Eduardo Paladini" pela convocação para o

Campeonato Brasileiro de Seleções sub 23, a ser disputado na

cidade de Niterói/RJ.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Senhor Jonas Eduardo Paladini

Justificativa

Jonas Eduardo Paladini é um jovem de 20 anos diagnosticado com MIELOMENINGOCELE

que desde muito cedo enfrentou grandes desafios, sobretudo de saúde, mas aos 10 anos, iniciou

a pratica esportiva e foi neste momento onde conheceu o GAADIN que iniciou seus treinamentos

e junto da equipe pôde e está realizando muitas conquistas esportivas, a última, ser convocado

para o CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES SUB23 a ser disputado na próxima semana

na cidade de Niterói/RJ.

O esporte trouxe a este para-atleta em ascensão grandes valores e formação, Jonas,

trabalha junto ao GAADIN com o projeto de empréstimo de material ortopédico, estudou e hoje

inicia sua família junto sua namorada MARIA CATARINA que também é para-atleta do GAADIN.

Segundo suas palavras, o esporte foi fundamental em sua inclusão e integração social, hoje

tem uma vida independente, saudável, coleciona amigos por onde passa e replica boas maneira,

condutas e desafios por toda a sociedade.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2022.

II& da Doze
OR

Wilso José dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 4417/2022
16/11/2022 - 11:15
MOC 525/2022

	Page 1